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FICHA TECNICA
Brotes de Soja 3kg
Código: 2761
Código EAN: 8427754027619

1. CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Definición: Conservas fabricadas a partir de brotes de soja germinados, de la familia de las Fabaceas, de la especie 
“Glycine max”. Se utilizan únicamente los brotes de soja eliminando los cotiledones.

Origen: España

Ingredientes: Brotes de soja, agua, sal, ácido cítrico (E-330). Ausencia de OGM.

Porcentage de ingredientes: Soja 47.50%, agua 50.80%, sal 1.5%, ácido cítrico 0.20%.

2. CARACTERÍSTICAS DEL ENVASE, ACONDICIONEMIENTO, PALETIZACIOÓN Y MARCAS

ENVASE: Envase de hojalata con barniz exterior y porcelanizado en el interior.

3/1 CAPACIDAD PESO NETO PESO NETO ESCURRIDO
3/1 2650ml 2400g 1140g

ACONDICIONAMIENTO: Bandejas retractiladas de 3 latas, palets tipo europeo (80x120) de  30 cajas o de 88 ban-
dejas (264 envases).

PESO BRUTO 
DE BANDEJA

PESO NETO 
DE BANDEJA

Nº DE BANDE-
JAS POR CAPA

DIMENSIONES 
DE LA BAN-

DEJA

CAPAS POR 
PALET

BANDEJAS 
POR PALET

DIMENSION 
DEL PALET

PESO BRUTO 
PALET

9kg 8.95kg 11 46x15.30x15 8 88 120x80x135 812kg

CADUCIDAD: Marcada en etiqueta y/o sobre las tapas

3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

COLOR SABOR OLOR TEXTURA
Tipico Tipico Tipico Tipico
Se realiza análisis organoléptico cada hora
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4. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUIMICAS

pH
4 ± 0.1

5. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS Y ANALÍTICAS

Ausencia de microorganismos patógenos, (esterilidad comercial). Procedimiento de esterilización bajo presión a 
103ºC durante 60 minutos.
Controles microbiológicos a temperatura ambiente, e incubaciones en estufa a 25ºC, 37ºC y a 55ºC durante una 
semana.

6. CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES Y ENERGÉTICAS

PROTEINAS LÍPIDOS GLÚCIDOS K CALORIAS K JULIOS
1.47% 0.09% 1.72% 13.00 55.00

7. ALÉRGENOS

Cereales que contengan gluten, (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut, o sus 
variedades híbridas)  productos derivados

ausencia

Crustáceos y productos a base de crustáceos ausencia
Huevos y productos a base de huevo ausencia
Pescados y productos a base de pescado ausencia
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes ausencia
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) ausencia
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas 
de pará, pistachos, nueces macadamia, y nueces australia y productos derivados

ausencia

Apio y productos derivados ausencia
Mostaza y productos derivados ausencia
Soja y productos a base de soja Ingrediente principal
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo ausencia
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg./kg ó 10mg/litro 
expresado como S02

ausencia

8. INDICACIONES EN ETIQUETA

La marca
Denominación del producto
Pesos y Capacidades
Caducidad
Código de barras
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9. NORMAS LEGALES

Real Decreto 2420/1978		  Metales pesados

Real Decreto 723/1988			   Contenido de las conservas alimentarias

Real Decreto 1808/2001		  Etiquetado: códigos de identificación de lotes

Real Decreto 930/1992			   Valores nutricionales

Real Decreto 280/1994			   Pesticidad y Plaguicidas

Real Decreto 2207/1995		  Normas de Higiene en los productos alimenticios

Real Decreto 1334/1999		  Etiquetado

Real Decreto 238/2000			   Etiquetado: Modificaciones del RD. 1334/1999

Real Decreto 1324/2002		  Etiquetado: Modificaciones del RD. 1334/1999

Real Decreto 220/2004			   Etiquetado: Modificaciones del RD. 1334/1999

Real Decreto 1164/2005		  Etiquetado: Modificaciones del RD. 1334/1999

Real Decreto 2196/2004		  Aditivos

Real Decreto 1798/2003		  Capacidades Volumétricas

Real Decreto 1829 y 1830/2003		 OGM
y 2009/41/CE


